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AHMET CEVDET

1862’de İstanbul’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Kasımpaşa Rüşdiyesi ve 
Mülkiye İdadîsinde tamamladıktan sonra İstanbul Darülfünunu Hukuk 
Fakültesinden mezun oldu. Gazetecilik hayatına Ahmet Midhat Efendi’nin 
Tercüman-ı Hakikat gazetesinde mütercim olarak başladı ve ilk yazılarını bu 
gazetede yayımladı. Daha sonra Sabah, Tarîk ve Saâdet gazetelerinde baş-
yazarlık yaptı. Nihayet 5 Temmuz 1894 tarihinde kendi gazetesi İkdam’ı 
çıkarmaya başladı. Bu yüzden “İkdamcı Cevdet” olarak tanındı. İkinci Meş-
rutiyet’in ilanından sonra İttihat ve Terakki Fırkasına muhalefette bulundu-
ğu için Viyana’ya gitti. Bir müddet sonra yurda döndü fakat bu arada nefes 
darlığı hastalığına yakalanmış olan bir çocuğunu tedavi ettirmek için bu sefer 
de İsviçre’ye gitti. Tedavi uzun yıllar devam etti ve Ahmet Cevdet bu süre zar-
fında kısmen İstanbul’da kısmen de İsviçre’de bulundu. Kendi ifadesine göre 
İsviçre’ye en son Mütareke’den birkaç ay evvel gitmiş ve Mütareke dönemin-
de İstanbul’a dönmesine izin verilmemiştir. Mütareke döneminde gazetesi-
nin bütün yazı kadrosuyla birlikte Millî Mücadele’yi destekledi. Lozan Barış 
Antlaşması imzalanınca İstanbul’a döndü. İkdam’ı 1929 yılının son gününe 
kadar yayımlamayı sürdüren Ahmet Cevdet, 26 Mayıs 1935 tarihinde Anka-
ra’da düzenlenen Birinci Basın Kurultayına katıldığı sırada kalp krizi geçirdi 
ve ertesi gün vefat etti. Cenazesi İstanbul’a getirilerek 29 Mayıs’ta Eyüpsultan 
Mezarlığına defnedildi. 

Ahmet Cevdet, gazetecilik faaliyetinin yanı sıra yayıncılıkla da uğraşmış ve 
İkdam Kütüphanesi adı altında neşrettiği çok önemli eserlerle Türk kültürüne 
büyük hizmetlerde bulunmuştur. Bu cümleden olarak Lozan Barış Konferan-
sının tutanaklarını da 1924 yılında Türkçeye çevirtmiş ve Şark-ı Karîb Umûru 
Hakkında Lozan Konferansı (1922-1923) adıyla 6 cilt halinde bastırmıştır.

NURİ SAĞLAM

1964’te Giresun’da doğru. Giresun’da tamamladığı ilk ve orta öğreniminin 
ardından 1990’da İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk dili ve Ede-
biyatı Bölümü’nden mezun oldu. Aynı yıl, bu bölümün Yeni Türk Edebiyatı 
Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak çalışmaya başladı. 1993’te Yük-
sek Lisansını, 1999’da da doktorasını tamamladı. Hâlen İstanbul Üniversite-
si Edebiyat Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak görevini sürdürmektedir.
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